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em uneb ve íkolácli kda lléítelo- -

HH
navštívil hvó přátelo v (Jrefo mi-

nulý týden Hy! víudo vřele ví-

tán u dobřil nu pobavil
Od naiich přátel

Kláte nčco proti úspoře
na svých

vydáních na živobytí ?
NE-L- I

naleznete dobrou příležitost
nyní nabízet ou v

Povelikoncčním Prodeji !

Hezonni zboží vSecli drnlifi nabízeno Je po pří-Síle- li

10 dní za ceny mnohem niží než kdy před tím

Jest lo zboží téže jiikontl jako V nezoiiě roční

Vňímněto hl denních oznámek 1 Zákazky po-Slo- n

se vyřizují

USPOKOJENI VZOY ZARUČENO

pozor! ii a pozori

IIJ rokfi podlehla zákeřná neumel

zápalu plíe Nud velkou ztrátou
milené i'ffy projeviijeui rodi-

éfim hriilříui a NCNtrám nejhlubil
HOUNlrilNf

— I'an V lliiNÍk klerý po de)

Aí ém dlel v Hee navrátil ho opět-

né do Hrna n hodlá zde jíž doee

la zfmlali

Vždy ěerM vé iuiino z Dma-h- y

a chutné uzeniny má v zánohé

niíMiil řezník Ant I'! 1'okorný
- Tímto týdnem začalo ho V

našem ctí a víček a práce na

řaniifi zaéala v plném proudu
— Han Jon V Markylán začal

fenlo týden pracovali (iro K Kaí-par- a

v Nidoné

l Crčte Neb

- - Tržní ceny y Crcle Nebr v

Nobolu dne li! břuziia HlHh

Híenice buál 7H?

Kukuřice lle
(Ivcn #í7ai i § 1 1 § 1 1

Hramhnry (
10 HOi

Heno luna iMí00
Heno liNovaiié ty]'2t)
Vejce Inect Hla

MáNÍo lb 'óo
Hmclana v uiáMovná b 'i'2n

HraNiita Nin lh 10 -- Mf0
- I'lin JoncI' ['„ Hedláéck V

('lete obdržel prcNeiilem nový

uykl na 1'rete Hlate

Ibmk oi I pana Antona Dredly

ZKUSTE NH I U

H

Pojišťujte svůj majetek

proti

Tornádu ohni a blesku

vá Jnoii péNlouny dohráli mťii-Vf- l

dílek NercNpekt pro zákoll

řiiNem JcnI dovolován v domovř

aneb otevřené uéení ve Skoláeh

Knzdé) dílko zdédílo Nvá 't minulo"

n dobré chování éíní dobr1 (dm

rakler kdežlo nedobré elmváiií

přínááí zlo dnou hyloNll Že ní

ziicíCiinIiií živní na ml mM ivé ro- -

líné a rodiéfim že by lu ucuiumI--

hýli kdyby no řídili dle Nvého

Nvédomí co mu uréiije neéíníll

Není lomu dávno co nu ml mi'

NÍyl obrázek polilování hodný
IcnI iiáNÍedujíeí i dednolio dne

Jnciu vzal vlak M i' dráhy do

Topekn Kiiiin l'o néjaká chvíli

když JIŽ Jnciii Nedél v káře při
chází íeríl' N élovékem Jeálfi doNll

mladým ii NÍlným klerý mohl pra
covali a oižívovalí nvoJI rodinu
eiécNlné II lieniéill jeho lilllllželkli

a dílky opniléné kleré za nht ne

mohou Hyl odNouzen lia 7 h l do

káznícit v Heavcnworlli pro vlou

pání Ne ďi 'i obehodri II lizmiltf

zboží Vlak vyjel n námi k výcho
du a po liéjaké chvílí ocliiem nc

na Nliinlel kde byl Nhrmnázden

zánllip ohéiinfi A lu Mála Žena n

Niimoceiiá nc dílky a jedno I í n U -

la k Hrdel ne nIzihuí v oéíeh 'o

ziNiavení vlaku poádal len élo- -

věk icriřa zdali by mohl nc roz- -

lonéili nc nvoii rodinou 'řánl by
o vyhovéno Mylo lo k politová
ní a každý nc cílil pohnul nad la
i J I 4 i III 11
kovym rozloučením la iienoua

žena nc Nvýml dílky opiiáléiiá cc

lá zdrcená nad Nvým životem ne- -

Nfojíeí v dobrých poměrech odká

zánu na dobroéínnoNl Hvýeh Npo

lublížních Cílíme že máme do

bré zákony ale lento zákon by
mé býlí změněn by lakový élo

věk dán byl do práce kde by vy-

dělával pro Nvojí rodinu živobytí
a nebyl Nám zaopatřen Ta mbo
há žena a dílky Jmou více pot re

Mány než onen muž a za nic ne-

mohou Ovíeui jxoil zde rodíce

kleří přijmou pod Nlřecliu Nvého

domova nvojí dceru I
ly I dílky

ale lak nu lo iievyrozinnívalo

když jí za loho muže provdali
Ve Hloekton byli dva hlídači lo-

komotiv M I' dráhy a zároveň

Ntřežili líox káry Xlráeelo ne

zboží ale žádným zpííiobem pic
chiilele nebylo lze přÍM iliumil i

Když jíž za )((2IMI0 zboží nc zl cu-

lilo zaMila dráhu dva deleklívy
zdali nc podaří jím éeho ní drá-

ha žádala A podařilo Ne puchu

Idy chytnou! a lo ly dva hlídače

lokoiiiolívív OvAeiii vzbudilo lo

VZrilNClil lliczl obecciiNtVCIII le

den utekl prý do Kanady a druhé-

ho oiÍNOiulili po přiznání na 7 b-- t

do káznice v 1cavciiworlli (Mni

měli rodiny dílky Ti lidé lo nc
miiMcIi řinil pří Hvéni dobrém pla-

tu nemiiKelí ty ženy n dílky uči-

nili opiihlěiiými uemiiHcíi zar-

moutili rodičo a přátelá tuko-

vým chováním a Námi Nobfi zne-Aťtt-

nit živni A lo jsou jen mu

ličkoMi a co puk ty velikimlí co
i i ' 'i-

HKNTHVIUď N Ib W břcz-tli- l

Hild — Ctěná redakce j V po-

slední době nu tolik toho llllpSIllo

o loni ženském volebním právu
že nu také do toho odvážím jm-mluv- it

! 'Jif i
A

psala moudře c
ta Vlláinvásová JI jMt ří všecka

éesl I Taková Ženu j" nad zlato ii

daleko vřlsl JchI cenu jcjl 11

nic přcmýAlfm vlnsloé chtějí
líni volebním právem docílit?

by nebyly k lomu uchopily jako
muži o looi přece žádný moudrý

nebude pochyboval dedná nc Jeti

o lo zda II e tím celku en I"'"-hpéj- e

IM'h když bude muž e Že-

nou ti budou iiieíkat ém dva mí-

sto Jednoho H kde Jest

nechají dílky domu II Z loho

nejen že Ne promešká lile může ne

stál Jeři'' domu iieSlěslí li když

hudou volil ženy jako muži

hlran hiide Jednou tolik Ida-nf- l

Ale konec hnde II stejný

jeliŽ Že Imde VÍee Výtoh li vlee

me&káiif Co tnu lýká já

vždy hyeh lo svěřil manželce í'o

hy z loho mohly ženy míl jesl ža

ly žádostivé Nlíivy nimi 1 hy mohly

doslat nějaký ol'l'íei o o lo ne jím
lisi nejvíee Jedlii Til musejí

že hy musely hýli změněny

ikony iihy také imiNely muže

vyživovat Jako muž ženu nehol!

když hy muž domu koléhnl n po-klí-

('cho hy ženu vyživovali
A přece mnohá lakovA ly molila

přijít z ofřieu ii když hy jí muž

nezachoval žádali o rozvod a muž

dle nynějších zákonů hilde ml

NOIIZell pllllíl jí VŽÍVIl' jak lO

Nlíle V časopisech čteme n ludy
Ni' jllSIlé VVNVélIllje kdo llll věl- -

mí právo zda muž mho ženu n léž

pnu'-
- jo zde lolik bcčlákfi v zemi

oplývající mlékem ii slrdlui Ne-

týká Ni' lo Všech nnopiik jest
Zvláště lliezí KhlVilliy Hllioheni VÍ

ee bodných Žen že muži ve vscni

vypomáhají jiiko Ne dělo ve sla- -

I'' vlastí líh' přece M' lili jdou ne

klen'' (Viky kleré hy n mely po

If vii f i do Cech jiik liim muž i

liililiželkou ziipřiižen JcnI do pln
hil lieh do hrnu držejl Ne za ruee

tt Nfiolil pracují lieh V lemt N lili
kliřem palivo luh Nlelivo V hou

íl inleh rukama iirnhou n domu v

lásce trpělivé n lim kráčejí aniž

liv íím ve nou napadlo něco o roz

vodu Wokll 1HIÍIÍ projel jsem ze

mi uherfikiiu it lam jsem v i I ' I že

ny víeehny těžké práce konali

Ano v Komiinié jNeni Npulfíl že

ny na hliivC ikopky n nuillou a ci

hlnmí zedníkům po nifmUkAeh na

leíeiii donAneti a tmi lam nežil

NÍeehl jmimii nIovii o rozvodu len

zde v zemi hlaliu a svobody n

jmou lidé Nliokojelií Ahy Ilékdo

žádal na Ženách jnk nuioí píší

hy dělaly na eentňeh u íulr vozí

Iv mích Niiad nit rozbouřeném mo

íi lezly po lanech a napínaly

plachtoví lo Niiad přec' žádný
od nich liehiole pnýiiduvat iié hy

- Náí dobrý známý přftel pan
Josef Hínkulii zo Houlh Omahy

cestující jediialcl pro Henry
HoblIY WlioIcNalu ilquor (! za-víl-

na Nvýeh ecHtáeii do (!rcte

kde no mu dařilo jako vždy

VClmi dohře 1

Vn čtvrtek zemřel Nlarý o

Niidnlk v ('rele pan AiiiíumI (!olt
V wláří 71 roku aiI Hkoro jako
jiouNtevník Nám pro nebo bez že

ny bez dílek ano ani příbuzné
žádné v Americe nemá i'ouze

prý Jednoho bratra ve Avýear-skl- i

zanechal Něco peněz kleré

po výlohách pohřebních zbudou

zdědí mi Jeho bratr 1'ohřhen byl
dle obřadu církve katolické na

kalolícký hřbitov v ('rete Pohřeb

vzorné vypraven pohrobnlekou
firmou I1' J líademnehcr

- 'n Anton Novák od Dor

chcNler ho byl minulý lýden po

lívali na Dmahu a příneNl ní

Niiiiilný dojem n plnlívánl na ly

Irosky toho zhoubného torná- -

la Také pánové Jom-- f Kovářík

a Hlépán IVeka od (Vele nu lam

ujeli podívali a len Ninný Nmuliiý

dojem ní příneMÍ rodí jest lo hroz

ím na lu Hpouslu ho podívali Jest
toho mne a což těch mrtvol ly

kdyby byly všechny k vidění tu

leprv by způsobily utrpení a hrů

zní Každý kdo lo ée aneb My-n- í

o tom vyprávěli jest jal
n což když lo vidlí Ten le

prv má tklivý dojem !

Náš Marý
'
přílel pan lan

Jirsa a Jeho syn Adolf od Dor- -

cheslei' navšllvílí v nobolu ('rete
v zájmu obchodním a laké se po-

bavili mezi přátelí a příbuznými
H vli hosty u pana Josefa Kiinela

jako strýc a bratrance kdež bylí
vřele vdáni

'Id Denlofl přijeli v sobolu
do ('rete pan Anton Melieluir n

paní v zájmu obchodním

Minulý lýden nám zaslal ob-

noveni předplatného na (VeicMtý
1'okiok pan Jan Hunu z (Jílead

Nebrj dále pan Josef Kulhánek

předplatil pro nvčIio zetě pana Jo-sel-

Horkého Ipowíleh Ho Dakí
dále pan Aulou Tyšer (Vele l
I obnovil předplatné Han V

Zelený ('rete { b si obnovil

předplatné na Creleský Hokrok I

na Česko Americký Venkov Han

Hrank Trník z Crete také obnovil

předdatiié na Venkov Han

Hrnehejl Crele si převzal
od svého pantáty p H ('Vruohor-skéh- u

Creleský Hokrok a obnovil
í nu svojí adrcNNii Han Jan

od DorehcNtcr při ná
všlěvě ('retu také obnovil před

platné n pan Kraiik Kubíček

'rete l 1 si také obnovil Creli

ský Hokrok S díky přijalo! --

V přátelské úctě

Jom Mařáuek
t

ritm: Svr :U března llild
Ctěná redakce Pokroku! Hyl jsem

požádán od pana Maiáiika o

právu o úmrtí naší milovaná ba-

bičky kterou zď' uvádím Hyl

jsem h ní skoro neustále od 1 b-- t

lak ýe unič mnohokrát vyprávěla
o svých krutých začátcích Naše

milovaná babička se odebrala na

vččiiohI dne 'J I března na veliko-

noční neděli Myla jednou z nej
starších osadnic a pionérů tobolo

Málu o okolí a žila zde v ('rete na

odpočinku a4 L'ó lét Hat hora Ja-

nečková rozená Alt manová se

Zíi)lu)iiJI )ok'hllvó vykouicrió
íi (llrió b)olcčnotl

J H KOPIETZ
503 60V 24 ullco

SOUTH OMAHA - NEDRA8KA

ereleského mayora Hrenent ur
čen pro dcerušku p Hedláčka

Albínlin kleré byl odevzdán k

nemalé Její radowli
- I! p Kaní Nohavce na far- -

mé přibyla do rodiny decruíka z

níž má lalíuek radost a malinka

poléíení Dral iilujeiiu
l'an J M Novák dovedný

dražebník neb jnk nc víeobeené

říká líeílanl z Wílher ubíral
se minulý lýden za Nvým povolá- -

ním do Híneolu a do Omahy kdež

jej jísié očekávala práce v jeho
oboru Mezí vystřídáním vlnku

uéíníl zawlávkn v ('rete kdež měl

něco duležílčho k vyřízení) poba
vil nc n kamarády a pak Jel k

luiieoin a k Umaže iTano mu

Aléstll '

- Ve sl ředil ráno koleni osmé

hodiny učiněn poplach v ('rete
Hožarní pbiťala I požární zvon za

éaly Nvým známým žalimlným
hlasem oznamoviili požár Každý

pndéŇcii vybíhal a hleděl kde co

hoří ale po nimi imí čoudu I Ha
mčí se laké hned vypravili na ti

dané niíslo ale jíž nebylo žádné

nebezpečí neb prý chytly pouzí
saze v komínu v jednom domé na

západní šírané města a když to

zpozorováno učiněn poplach a

hned pomáháno vncnI ranné a víc
uhašeno že ani požár nevznikl
Tím čpe O škodu žádný iicnIo-jl- !

Zvláště v loni studeněni po
Časí !

- i Han Josef Hrayer a jeho syn
Adolf z De VVitt navštívili před
týdnem nvi' přátele v ('rete a byli
hosty o pana Frank Toníka kdež

bylí vřele vítáni a dohře nc poba-
vili

Náš okresní pokladník z

Wílher pan Henry Jelínek zaví

tal do ('rete minulý týden na
králkou návštěvu svých rodičů a

přátel lyl vřele uvítán a do
hře se pobavil

— To byla švandu s oii harmo-

nikou pana Kulhánka! Dal ji do

sázky pěknou třiřadovku Minu

lý týden byl tuh v salooně Máca

L Iv 0 Nejdříve!

H

zali Hudiž jí zemň lehkou I Zna-

menám ne n učtou

lUlw Hrt

— VELKOLEPÁ JARNÍ VÝ

STAVA módního zboží v rávodÓ

pi Boulilo Amidové z Brainard

Dánuké klobouky nejnovějftích
vzorů a všech velikostí a vžoch Ja

kontí Náí výbžr Je velmi veliký
a ceny bájeřní levné Za ipoko-Jeno-

ručíme Neopomeňte na-vštív-

náí Jme jiiti že po pro-

hlédnuti naáeho výkladu koupíte
od náa své potřeby pro íebe i Va-

ši rodinu — Pamatujte a nezapo-
meňte na MRS BESSIE ĎMÍDI

Ad v

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
i plastýřskou cementové chodní-

ky a schody cisterny a vůbec vše

co do oboru toho upadá Kýchlo a

za ceny iicjiiilrnčjňl
Za práci v každém ohledu se

ruřll lííHf

2517 Jižni 12 ulice

OMAHA i NEBRASKA

Volejte telefonem! HouiIhh 7IU

i "pokrok Zii'Hilu" j"t línďio

I r siMrlui ii ioilAv& or A v y o ioIIv

liolri li k iiDatrsiiliá ijiita&iil

Iiij iiAlilriiy jiřtuvíiitíi-ii- t kstilAliu

MV ut i rt"fkta linluliuji

1

doslal a z léchto zkušeností si nic

ludélala a vesele je přežila Man-

žel jcjl jí předešel před léty

načež Ke odstěhovala do Crele

kde žíla už do své smrtí Hyl a

věrnou osadníci kostelu sv Hud

míly a vždy podporovala vse co

uznala za dobré Těšila se vždy

dobrému zdraví n vždy si přála

by dlouho nestonala a lehkou

smrt což jí bylo dopřáno Stona-

la pouze asi dva dny při čemž jí
obsloužila její dcera pani l'Y Hr-tov-

á

V sobolu přd smrlí ji na-

vštívil její syn Mariin z Wilher a

nalezl jí sedět v posicii n čísl no-

viny což bylo jejl iicjmílejsí Že

muže číst V nedělí ráno si stý-

skala že ji tlačí na prsou a žáda-

la bych jí udělal horkou limoná-

du po čemž si libovala že je jí

lépe Asi V pílí jedenácté si ZIIS

stýskala na dech Za několik mi-

nul sklonivši hlavu skonala tise

jako když usne Pohřeb byl Z ka-

tolického kostela sv Ludmily z

Crele a Národní hřbitov ve Wil

bel Vedle svého lilllllžela (lne '„'"i

března Zanechává I syny Marti-

na Janečka ve Wilher Matěje a

Vo jlči ha Janečka severu východ-

ně od Wilher a dceru pani 1'Vank

HltoMili st blíe Crete Také za-

nechává -'1 vnuku a (i pravnuků
Všem známý ni přátelům rt soum--du-

vzdávánu' vřelý dík ř víc

co nám v iiaíeiu zármutku proká

Za million dollarů zásoba 1

MC lloelUlllie' lel K 0t] V II J 11 K

dáli- - to chodit bude v budoucno-M- i

l'řiH týden lu padal niiÍIi a

byla zima třeskutá Ale hloMiílio

roku lo nevadí m h mají rolnici

došlí píce im ní žádný nedo-slate-

v ničeni Doufám že to

bude prospíval vnenni rosllínst vil

až to krásné jaro nastane Při-

jmete Nidečný pozdrav n přáiiliu
iiiuolia zdaru a zdraví et redak

ce váženi éteiiáíi a čleiiáií Zna-

menám Ne v úeté
losi pl llnihé

Z UKUNO NEB

N ntiivboil nového cihelné

ho salonu p K KiiŇpalil llčillo se

V sobotu II pláce iiíi sliivhA jidállté
ktl pl edil puk l učil je oiéi i

"tavba Haiatíe liti MUloiiiohdy kle
ii-- bude vlastnit p V D'did
Hnl-- I cílu Iný obehoil bude leulo
iVdeh stav1! p IM V IHiIVrtč

Hu l' tnlv iipliiA eibttiiý jeden
i I Inlni bio k l UOO

K Uplité pokij llosti ho

ái' peVIlč rt tMildlVi' po

tilloje a VŠitliltlI I a ' t dl uliiilll

duil ki íi spad jt- - i Jali Ivo

i d! r V bl' ISmtliij
o iin li o Moi dilanč

' Idlin o-- jíl ''it
In) bi bo-iolo-

ii
l ilul mt i

t ♦
li ! V A lli IIS1MI

V l ií k i imí-- í

l v 1 v ii in m noSiA kt ii
k 'U ibUSi y I on e M l liáiSI' v i

i at 11 d l'lťoi
i iK:H !(! dni' o l'i ni

i n!bs U- - sl I 4n b kr4iu
lut fib J iy Jo SoviH
kt li l jU jIi In! hni lékil

to bylo také rovnoprávné %

Kkiileéné mají muži pro ženy u

i ti krutí námořníci jest do-

kázáno Když tehdy ve hrozné

chvíli na uioíi (en moderní kolo

počal dávali tratié NÍKnály že

to propadne do hlubin tu mělo

záchranu uěné pohlaví Ani ten

llejvřliií VÍaNtelieC který na nvi'

výlohy vypravil celý pluk za

v lauf do války u nám ním bojo-va- l

aut eu iiiHinél nvoii nemoc-no-

manželku následoval do ělu--

il lii hli Tilaiiiceui luinel do

Idubiu Hildu ocikávňt jenllí ni-
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